Дело № 5-9/2022 год
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 января 2022 года                                              город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району г. Казани РТ Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев административное дело в отношении Муниципального бюджетного учреждения молодежной политики г. Казани  «Объединение молодежных  (подростковых) клубов по месту жительства «Подросток», **,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 14 статьи 19.5   Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

            Муниципальное бюджетное учреждение молодежной политики г. Казани  «Объединение молодежных  (подростковых) клубов по месту жительства «Подросток»,  находящееся по адресу улица Симонова, дом 6, города Казани, не выполнило законное  предписание  должностного лица, уполномоченного осуществлять государственный надзор и контроль за исполнением обязательных требований законодательства РФ в области пожарного надзора МЧС России по РТ, согласно которого произведена плановая проверка состояния пожарной безопасности  помещения, расположенного по адресу: **, и выявлены нарушения требований пожарной безопасности. В частности, не выполнены требования предписания № ** от ** г., в частности:
1. **
Указанное нарушение свидетельствуют о несоблюдении требований пожарной безопасности.
В ходе судебного разбирательства представитель привлекаемого юридического лица вину признал частично. Пояснил что данные нарушения не устранены в связи с отсутствием финансирования.  Просил предоставить время до конца года устранить недостатки.
  Действия   Муниципального бюджетного учреждения молодежной политики г. Казани  «Объединение молодежных  (подростковых) клубов по месту жительства «Подросток»  суд  квалифицируются по части 14 статье 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 12 вышеуказанной статьи.
Вина МБУ «Подросток» также подтверждается протоколом об административном правонарушении № ** от ** г.,    предписанием № ** от ** г. с указанием выявленных нарушений требований пожарной безопасности, актом проверки № ** от ** г., которым выявлены факты уклонения от исполнения требований предписания, копией постановления мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району г. Казани РТ от ** года.
Данные обстоятельства также подтверждаются всеми другими материалами данного дела.

При назначении правонарушителю наказания учитывается характер совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих ответственность обстоятельств.

           Руководствуясь ст. 29.4 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л :

           Признать Муниципальное бюджетное учреждение молодежной политики г. Казани «Объединение молодежных (подростковых) клубов по месту жительства «Подросток» виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 14 статьей 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить наказание в виде штрафа в размере ** рублей.

Взысканная сумма подлежит перечислению по следующим реквизитам:
· идентификатор **;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601193010005140;

· к/с 40102810445370000079.

Штраф подлежит уплате в течение шестидесяти дней с момента вступления постановления в законную силу.
В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
           Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

 Г.И. Гиззатуллина